TB kq XL QCDC 2021

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

BCĐ THỰC HIỆN QUY CHẾ
DÂN CHỦ Ở CƠ SỞ

*
Số 05-TB/BCĐ

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Bình Thuận, ngày 09 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

kết quả xếp loại thực hiện quy chế dân chủ cơ sở năm 2021
-----

Trên cơ sở đề nghị của Ban Dân vận Tỉnh ủy và Sở Nội vụ; ngày 24/01/2022,

Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ tỉnh đã họp và thống nhất mức xếp loại về

kết quả thực hiện quy chế dân chủ năm 2021 đối với các Ban chỉ đạo cấp huyện và

các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh như sau:

1. Đối với Ban Chỉ đạo cấp huyện: Tổng số đơn vị xếp loại là 14.

- Xếp loại Tốt: 14/14 đơn vị  (Có danh sách kèm theo)

2. Đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh: Tổng số đơn vị xếp loại là 54.

- Cơ quan thuộc UBND tỉnh: Xếp loại Tốt 23/26; xếp loại Khá 3/26 (Thanh

tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, BQL DA ĐTXDCT dân dụng và CN).

- Cơ quan thuộc khối Đảng: Xếp loại Tốt 9/9.

- Cơ quan Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh: Xếp loại Tốt 6/6.

- Cơ quan thuộc ngành dọc Trung ương: Xếp loại Tốt 8/8

- Các Hội quần chúng tỉnh (được giao biên chế): Xếp loại Tốt 5/5.

                    (Có danh sách kèm theo)

Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC tỉnh đề nghị các Ban Chỉ đạo cấp huyện, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh quan tâm chỉ đạo khắc phục tốt những nội dung bị

trừ điểm. Nhất là những đơn vị, địa phương ban hành Kế hoạch (Chương trình) thực

hiện QCDC năm chậm; tổ chức hội nghị CBCCVC chưa đảm bảo quy định; gửi báo

cáo chưa đầy đủ, kịp thời; chưa quan tâm đúng mức đến công tác tự kiểm tra nội bộ

và hoạt động giám sát của Ban Chấp hành Công đoàn, Ban Thanh tra nhân dân.

Ban chỉ đạo thực hiện QCDC tỉnh thông báo đến các địa phương, cơ quan, đơn

vị biết để làm cơ sở cho việc xem xét đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân lãnh đạo,

quản lý năm 2021 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy

- Thường trực HĐND tỉnh,

- Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh,

- Các sở, ban, ngành tỉnh,

- Ban Chỉ đạo QCDC cấp huyện,

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

PHÓ BÍ THƯ

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Nguyễn Hoài Anh

 (báo cáo),

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-09T11:11:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-09T11:11:46+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Bình Thuận<TUBINHTHUANQTB1@TUBINHTHUAN> đã ký lên văn bản này!